[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12. 2023                                  пгт Селижарово                                          № 471
	О внесении изменений в  постановление Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от  08.06.2022 № 248 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области» (в редакции от 03.08.2022 № 348)

На основании протеста Осташковской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 24.11.2023  №  02-06-2023/62, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменение в название постановления Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от 08.06.2022 № 248 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области» (в редакции от 03.08.2022 № 348), изложив его в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области» (далее – административный регламент);
         2. Внести в административный регламент следующие изменения:

2.1. Раздел 2 административного регламента пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги - Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области.
2.2. Раздел 3 административного регламента дополнить пунктами 3.12 - 3.14. следующего содержания:

«3.12. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата.

В случае если документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, утерян или испорчен, заявитель вправе обратиться в администрацию с заявлением о выдаче дубликата (копии) документа (по форме согласно приложению № 6 к настоящему Административному регламенту), являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в случае наличия, приложив испорченный документ.
Заявление может быть подано заявителем в администрацию одним из следующих способов:

- лично;

- через законного представителя;

- почтой;

- по электронной почте.

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, может быть подано в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг, при наличии технической возможности.

Специалист администрации, рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.

В случае отсутствия оснований для отказа в выдачи дубликата документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, специалист администрации, осуществляет подготовку дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, с проставлением отметки «дубликат» и выдачу (направление) заявителю исправленного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

Выдача дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется без взимания платы.

Основания для отказа в выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги:

- обращение ненадлежащего лица с заявлением о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги;

- истечение срока действия документа, указанного в заявлении на выдачу дубликата (копии).

В случае наличия оснований для отказа в выдачи дубликата документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, специалист администрации направляет заявителю уведомление об отказе в выдаче дубликата в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.

3.13. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.

Заявитель вправе обратиться в администрацию с заявлением (согласно приложению № 7 к настоящему административному регламенту)  об оставлении запроса без рассмотрения с указанием причины. Заявление может быть подано заявителем в Уполномоченный орган одним из следующих способов:

- лично;

- через законного представителя;

- почтой;

- по электронной почте.

Также заявление о выдаче дубликата (копии) документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, может быть подано в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг, при наличии технической возможности.

Специалист администрации рассматривает заявление, представленное заявителем, и направляет заявителю уведомление о прекращении процедуры предоставления муниципальной услуги и оставлении запроса без рассмотрения в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.
3.14. Порядок оставления заявления заявителя об исправлении ошибок и опечаток в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги.

В случае необходимости исправления ошибок и опечаток в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги заявитель направляет заявление согласно приложению № 8 к настоящему административному регламенту.

Заявление подается в администрацию.
Заявление рассмотрения рассматривается специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней с даты его регистрации.

Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, письменно уведомляет заявителя об исправлении технической ошибки и опечатке в документах в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты регистрации заявления».

2.3. Административный регламент дополнить Приложениями № 6 -    № 8 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном интернет сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области.

Глава Селижаровского

муниципального округа                                                             М.П. Петрушихин
Приложение № 1
                              к постановлению

Администрации Селижаровского муниципального округа

от  01.12.2023 №  471
«Приложение  № 6
к административному регламенту
                                                                                         Утверждаю:

Глава Селижаровского
муниципального округа
____________________ Инициалы, фамилия
От кого _____________________________

(ФИО заявителя, (наименование организации),

____________________________________
____________________________________

(адрес, адрес электронной почты, телефон)

Заявление

о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области»

Прошу(сим) выдать дубликат ранее выданного ______________________________________________________________
от «__»________ 202___г. №_____________________________ , в связи с утратой/ приведения его в непригодность (нужное подчеркнуть) ранее полученного.

_________  _______   _______________
  должность      подпись       Ф.И.О. заявителя

         «___» ___________20__ г.
Приложение № 7
к административному регламенту
                                                                                        Утверждаю:

Глава Селижаровского
муниципального округа
____________________ Инициалы, фамилия
От кого _____________________________

(ФИО заявителя, (наименование организации),

____________________________________
____________________________________

(адрес, адрес электронной почты, телефон)

Заявление

об оставлении запроса без рассмотрения по результатам
предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области»

Прошу (сим) оставить без рассмотрения заявление по причине ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель:_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность представителя юридического лица, (подпись) Ф.И.О. физического лица или его представителя)

«___» ___________20__ г.
Приложение № 8
к административному регламенту
                                                                                          Утверждаю:

Глава Селижаровского
муниципального округа
____________________ Инициалы, фамилия
От кого _____________________________

(ФИО заявителя, (наименование организации),

____________________________________
____________________________________

(адрес, адрес электронной почты, телефон)

Заявление

об исправлении ошибок и опечаток в документах,
 выданных в результате предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений на территории Селижаровского муниципального округа Тверской области»

Прошу (сим) исправить ошибку (опечатку) в __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(реквизиты документа, заявленного к исправлению)

ошибочно указанную информацию ____________________________________________________________________________________________________________________________________
заменить на

____________________________________________________________________________________________________________________________________
Основание для исправления ошибки (опечатки): __________________________________________________________________________________________________________________________________
(ссылка на документацию)

К заявлению документы по описи:

1.

2.

_________  _______   _______________
  должность      подпись       Ф.И.О. заявителя

        «___» ___________20__ г.